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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 124 (Alm. del): 

I brev af 22. januar 2021 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 124:  

Vil ministeren for hvert enkelt klassetrin i grundskolen og for 

ungdomsuddannelserne fordelt på tekniske- og studiekompetencegiven-

de ungdomsuddannelser, herunder hf og FGU, opgøre det samlede antal 

fysiske skoledage, som eleverne grundet nedlukningen er gået glip af? 

 

Svar:  

Nedenstående tabel viser en opgørelse af det samlede antal dage, hvor 

elever har været hjemsendt på grund af national COVID-19-nedlukning. 

Opgørelsen er fordelt på klassetrin i grundskolen og på ungdomsuddan-

nelser.  

 
Det bemærkes, at tabellen indeholder antal dage med nationale hjemsen-

delser fra d. 16. marts 2020 frem til d. 28. februar 2021. Der skal derfor 

tages forbehold for, at der løbende har været elever, hele klasser eller 

hele skoler, der har været hjemsendt og modtaget fjernundervisning pga. 

regionale og/eller lokale smitteudbrud mv.  

 

De enkelte institutioner fastlægger desuden længden og placeringen af 

juleferien forskelligt, hvilket kan føre til længere nedlukning for visse 

elever. I denne opgørelse er det antaget, at juleferien afholdes fra den 21. 

december 2020 til og med den 3. januar 2021.  

 

  

Børne- og Undervisningsudvalget 2020-21
BUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 124

Offentligt



 2 

 

Tabel 1: Antal dage med national nedlukning for fysisk deltagelse i undervis-

ningen fordelt på uddannelser fra d. 16. marts 2020 til d. 28. februar 2021* 

Uddannelse Antal dage 

Grundskolen   

0.-4. klasse   41 dage  

5. klasse**   54 dage 

6.-10. klasse**   75 dage 

De gymnasiale uddannelser*** 

Stx, htx og hhx 

1.g 80 dage 

2.g 80 dage 

3.g 53 dage 

Hf 

1.hf 80 dage 

2.hf 53 dage 

Erhvervsuddannelser*** 

GF1 80 dage 

GF2 75 dage 

Øvrige hovedforløb 75 dage 

Hovedforløb på afsluttende år 56 dage 

Øvrige uddannelser 

AMU**** 80 dage 

VUC*** 80 dage 

FGU 75 dage 

STU 38 dage 

TAMU 0 dage 

Kilde: Børne- og Undervisningsministeriet pba. af egne beregninger 
Anm: Optællingen er udregnet ud fra kalenderhverdage og der tages derfor forbehold for institutionernes 
særskilte tilrettelagte undervisning. 
* Tabellen omfatter alene de nationale nedlukninger, som gælder for alle kommuner. Øvrige tabelnoter 
beskriver de væsentligste lokale afvigelser. 

** 5.-8. klasse i syv Nordjyllands kommuner (Frederikshavn, Vesthimmerland, Jammerbugt, Thisted, Brøn-
derslev, Hjørring og Læsø Kommuner) var omfattet af nedlukning i perioden fra den 9. november til den 23. 
november 2020. Ud over eleverne i 5.-8. klasse forventes det, at flere elever på alle klassetrin i grundskolen i 
Nordjylland var påvirket af den regionale nedlukning og modtog fjernundervisning i perioden som følge af 
anbefalingerne om ikke at krydse kommunegrænser. Herudover blev alle elever i 5.-10 klasse i 38 kommuner 
hjemsendt fra d. 9 december. Fra d. 14. december blev dette udvidet til alle elever i 5.-10. klasse i 69 kommu-
ner før hjemsendelse trådte i kraft for alle kommuner d. 17. december. 
*** Alle ungdoms- og voksenuddannelserne i Aarhus Kommune blev d. 8. august 2020 anbefalet, at udskyde 
fysisk fremmøde i 14 dage. Nordjyllands syv kommuner var også omfattet af nedlukning i perioden mellem 
den 9. november til den 23. november 2020, hvor fremmøde var reduceret til maksimalt 50%. Undtaget for 
fremmøderestriktioner var sårbare unge og voksne samt elever på TAMU, FGU, STU og ASF-klasser.  
**** Tallet for nedlukningsdage på AMU omfatter størstedelen af arbejdsmarkedsuddannelserne. Udvalgte 
AMU-kurser herunder certifikatkurser har i størstedelen af perioden været undtaget fra nedlukningen.  

 

Det bemærkes, at sårbare elever har været undtaget fra nedlukningen. 
Det gælder ved særlige eller helt særlige sociale, pædagogiske eller be-
handlingsmæssige behov hos eleven, kursisten eller deltageren.  
 
Det bemærkes desuden, at tallene er opgjort på klassetrin og ikke følger 
de enkelte elevårgange. For eksempel er antallet af dage, som 3.g har 
været hjemsendt på grund af nationale nedlukninger, udtryk for, hvor 
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længe 3.g klassetrinnet har været nedlukket i skoleårene 2019/2020 og 
2020/2021, og er ikke udtryk for, hvor længe de enkelte elever, der går i 
3.g i skoleåret 2020/2021, har været hjemsendt på grund af nedlukning i 
hele sin uddannelsestid i skoleårene 2019/2020 og 2020/2021.  

 

Særlige forbehold vedrørende grundskoleområdet  
Der skal tages forbehold for, at genåbningen den 15. april 2020 var gli-

dende, hvorfor ikke alle grundskoler åbnede på denne dato, og nogle 

elever først kom fysisk tilbage i skole senere.  

 

Særlige forbehold vedrørende ungdoms- og voksenområdet  

Ungdoms- og voksenuddannelsesinstitutionerne har ved flere genåbnin-

ger åbnet gradvist for eleverne, og visse elever derfor er kommet lidt 

senere i gang end datoen for genåbningen angiver.  

 

Tallene vedrører endvidere det samlede uddannelsesudbud på klasse-

trin/uddannelser på de forskellige ungdom- og voksenuddannelser. Der 

er ikke taget højde for, at nogle elever ikke har været i de enkelte uddan-

nelser i hele nedlukningsperioden (f.eks. elever på grundforløb af 20 

ugers varighed på erhvervsuddannelserne, enkeltfag mv). 

  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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